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Rashid Mohammed (V) 
Åsa Nilsson Söderström, (L)  
Lars Hallberg (KD) 
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Carina Cronwall, Staben 
Karl Forsberg, MTR 
Ylva Forslund, Einar Mattsson 
Kenny Bungss, Arriva 
Håkan Rosander, Lunda Företagargrupp 
Tommy Elofsson, ICA Supermarket Spånga 
Ylva Forslund, Einar Mattsson 
Karl Johansson, Storstockholms brandskyddsförsvar 
Bengt Tersler, Storstockholms brandskyddsförsvar 
Aron Meszaros, LPO Järva 
Bo Strömvall, Svenska bostäder 
Igor Borg, Fastpartner 
Teddy Söderberg, utbildningsförvaltningen 
Happy Hilmarsdottir, utbildningsförvaltningen 
 
 
 
Meddelat återbud: 
Abdi-Nur Isse, avdelningschef Individ- och familjeomsorg 
Jessika von Malmborg, avdelningschef förskola 
Therese Skoglund Shekarabi, Lpo Järva 
Isabella Westerlund Rashidi, preventionssamordnare 
Linnea Eklöf, Järva fastighetsägare 
Linn Bessner, (C) 
 
 
 
 
 
Tidpunkt: 
25 november 2021 kl. 09.00-10.30 
 
Plats: 
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Skype 
 

1. Mötet öppnas 
Ordföranden öppnar mötet och hälsar alla välkomna. Flera 
deltagare är förhindrade att delta på grund av sjukdom eller 
andra åtaganden. 
Val av justerare: Annika Friberg och Rashid Mohammed 
 

2. Föregående protokoll 
Föregående protokoll lades till handlingarna. 
 

3. Lägesbild polisen 
Victoria Callenmark inleder med att redogöra för den 
lägesbild från polisen i Järva LPO som hon fått ta del av 
under samverkansmöte med polisen. Aron Meszaros från 
LPO Järva ansluter senare till mötet och kompletterar 
lägesbilden. Det är för närvarande relativt lugnt i området. 
Flera kriminella sitter häktade eller har på annat sätt fått sin 
verksamhet utstörd av polisens repressiva insatser; vapen 
och narkotika har tagits i beslag. Stadsdelsförvaltningen och 
polisen  samverkar inom ramen för den lokala 
samverkansöverenskommelsen. Området nyrekrytering har 
extra fokus och förstärks.  Samverkan inom området har lett 
till att skolnav har bildats runt de kommunala 
grundskolorna. I naven samverkar polisen, skolan, 
socialtjänsten och fritidsverksamheten. Förebyggande 
arbetet drivs på indikerad nivå och gruppnivå. Inom området 
Kriminella konflikter pågår ett strukturerat och systematiskt 
arbete för att i samverkan identifiera och ge stöd till 
avhoppare, till exempel inom Trefas. Inom området otillåten 
påverkan sker samverkan för att förebygga att 
myndighetspersoner utsätts för otillåten påverkan i sin 
tjänsteutövning. Inom området otrygga och brottsutsatta 
platser sker samverkan för att undanröja och förebygga 
otrygghet och brottslighet i stadsmiljön.  
Den lokala samverkansöverenskommelsen för Järva är unik 
i staden med den höga ambitionsnivån, den energi den pågår 
med och de konkreta resultat som uppnås.  
Aron, LPO Järva kompletterar lägesbilden från polisen. Det 
är lugnt just nu med det finns orosmoment i det att ett antal 
kriminella har släppts från KVA. 

 
Rashid Mohammed tar upp fråga om hur många individer 
det rör sig om och hur många som är hemmahörande på 
Järva. Förvaltningen kommer att kunna redovisa statistik 
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över antal individer och vilka insatser de fått i samverkan 
inom Trefas.  
 
Polisen har under året identifierat ett antal särskilda 
händelser som lett till tillfälliga förstärkningar inom LOPO 
Järva. Nu görs en mer långsiktigt personell förstärkning där 
även utredningskapaciteten höjs. Det pågår en riktad, 
förstärkt insats mot narkotika. I Rinkeby har otryggheten 
ökat igen då ett ungdomsgäng har återkommit i gatubilden, i 
Husby är det oro runt en fritidsverksamhet. Finns även 
utmaningar i angränsande kommuner norrut. 
 
Polisen prioriterar Tensta och Hjulsta vad gäller kriminella 
konflikter och nyrekrytering. Strategin är att förhindra nästa 
skjutning genom ett nära samarbete med socialtjänsten. 
Socialtjänsten placerar i vissa fall individer som riskerar att 
dödas eller som riskerar att skjuta. De kriminella nätverken 
är inte  hierkiska och förändras snabbt med skiftande 
lojaliteter. 
 
Kallt höstväder gör att unga drar sig in portgångar och andra 
utrymmen. Polisen har obs på detta. 
Arbetet med digitalt låsbara trafikhinder är avslutat. Syftet 
är mindre buskörning på gång- och cykelvägar. 
Polisen arbetar med en kampanj riktad till näringsidkare 
rörande otillåten påverkan. 
 
Erfarenheten av gäller öppen droghandel är att försäljare allt 
oftare drar sig undan kameraövervakningen. 
Vad gäller trender i brottsstatistiken så ser det ut som 
tidigare, efter trendbrottet 2018; sexuella trackaserier har 
ökat något, inbrott minskat något. Små förändringar som 
tyder på något högre benägenhet att anmäla. Antalet 
mordförsök har gått ner men det dödliga våldet har ökat 
under 2021. 
 
Rashid Mohammed tar upp fråga om de kriminella 
nätverken i länet samarbetar. Aron menar att det 
förekommer kontakter. De kriminella nätverken i Järva är 
inte så välorganiserade och med snabbt skiftande lojaliteter. 
Våldet springer ur hämndbehov. Individer vistas i Spanien 
och Turkiet. 
 
Karin Ploen tar upp fråga om polisens föräldramöten fortgår 
och hur innevånarna bjuds in till dessa möten.  
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Föräldramöten hålls och inbjudan görs via flera olika 
kanaler och nätverk. Victoria Callenmark framhåller att 
föräldramötena är en prioriterad aktivitet inom 
samverkansöverenskommelsen. Senaste mötet var 20 
november. Mötena genomförs gemensamt med olika teman 
och är ofta kopplade till grundskolorna. Nästa möte är 4 
december i Rinkeby. Respektive stadsdelsförvaltning bjuder 
in till egna möten med föräldrar ofta utifrån de öppna 
verksamheterna. Senast var ”öppet hus” under 
våldsförebyggande veckan när ca 100 personer närvarade.   
 
Ylva Forslund, Einar Mattsson tar upp att de gärna hjälper 
till att annonsera möten i portarna. 
 

4. Lägesbild förvaltningen 
Jonas Eliasson ger muntlig information om de 
trygghetsinvesteringar som planera att sökas i samband med 
verksamhetsplanen inför 2022.  

- Spånga By; ansökan om att rusta upp och omforma ängsytor 
och djurhagar till ytor för idrott, hälsa och rörelse samt 
förbättra belysning. Detta kompletteras med ansökan om 
medel för att starta ett Sportotek. Satsningen görs för att 
fylla det tomrum som uppstår när 4H lämnar Spånga By.  

- Lättingeparken; ökad belysningen 
- Belysningen i hundrastgård i Tensta 
- Anlägga motionsspår längs Spångadalen 

 
En slutrapport är på gång från styrgruppen som arbetat med 
projektet Trygghetshinder. Slutrapporten kommer att 
föredras för SLK. Kunskaper och innovationer som gjorts 
inom projektet är användbara i andra delar av staden. 
Fastighetsägareföreningen söker medel från BRÅ för 
utvärdering. 
 
Karin Ploen tar upp fråga om bakgrunden till att 4H lämnar 
Spånga By kopplat till otrygghet för djuren och undrar om 
verksamheten där kommer att bemannas.  
Victoria framhåller att det är tråkigt att 4H lämnar och att 
4H:s beslut beror på hagarna inte var tillräckliga för att ge 
djuren möjlighet till återhämtning. 4H kommer att kunna 
erbjuda popup –verksamhet på olika ställen. Förvaltningen 
har tre parklekar var av en i Spånga By. Parklekarna är 
öppna på dagtid, måndag till fredag. Nu kommer 
förvaltningen att undersöka möjligheterna att ha öppet på 
helgerna i samverkan med föreningslivet. 
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Victoria informerar om att tillgången till fritidsverksamhet 
kommer att stärkas i Järva då idrotts- och 
kulturförvaltningen är beredda att satsa riktat i området.  

 
 

5. Lägesbild övriga 
Einar Mattson rapporterar att det är lugnare i området. 
Trygghetsinventeringen i Hjulsta 10 november hade många 
deltagande. För varje gång den genomförs identifieras färre 
punkter. 
 
MTR rapporterar att det är i huvudsak lugnt. En medarbetare 
utsattes för misshandel i tunnelbanan i Hjulsta i oktober. 
Händelsen är inte kopplad till lägesbilden.   
 
Karl Johansson, Kista brandstation klargör att han och  
Bengt Tersler kommer att delta i brottsförebyggande rådet. 
Bengt Tersler är arbetsledare för brandskyddsinstruktörerna. 
Ingen stenkastning eller liknande förekommer mot 
räddningstjänsten. Brandinstruktörerna arbetar i skolor, 
fritidsgårdar och trygghetsinventeringar om inbjudan ges. 
Man skickar ut brandskyddsinstruktörer i samband med 
bränder.  
 
Arriva rapporterar att det är lugnt. Det som sticker ut är 
Spånga station och Tensta där det rapporterats en handfull 
händelser. Pågående trygghetsinsats görs i Kista för buss 
179. 
 
Håkan Rosander, Lunda Företagargrupp rapporterar att det i 
stort har varit lugnt i Lunda under den aktuella perioden. En 
dieselstöld har uppmärksammats och lagförts. 
 
Teddy Söderberg rapporterar att skolorna på Spångasidan 
delar lägesbilden att det är relativt lugnt i området. Det har 
dock förekommit en del stök runt Sundbyskolan som har 
hanterats av skolan och förvaltningen i samverkan. Under 
perioden har även insatser för att stävja en påtalad 
drogförsäljning genomförts kopplat till Spånga gymnasium. 
 
Tommy Elofsson, ICA Supermarket Spånga rapporterar att 
det är lugnt.  Den öppna droghandeln har dämpats i Spånga 
centrum. Tommy uppmanar förvaltningen att inte glömma 
bort Spånga vad gäller trygghetsinvesteringar.  
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Annika Friberg tar upp att det blivit mörkt på en plats där en 
förskola har rivits och att detta bör undersökas vid nästa 
trygghetsinventering.  
 

 
6. Övriga frågor 

Inga övriga frågor anmäls. 
 

7. Nästa möte 
Ordförande föreslår att nästa möte hålls under första 
kvartalet och att det genomförs som ett fysiskt möte, en 
torsdag, kl. 09 00 – 10 30. Ordförenade föreslår att mötet 
ska innehålla en workshop om hur brottsförebyggande 
rådets möten ska användas och hur de kan göras bättre och 
mer effektiva. Rashid Mohammed tycker att det är ett bra 
förslag men framhåller att man även bör kunna delta via 
länk.  
Beslut fattas att nästa möte sker under första kvartalet 2022, 
en torsdag, kl. 09 00 - 10 30. Förvaltningen återkommer 
med uppgifter om tid och plats och kallelse i god tid. 
 
 

   
Annika Friberg  Rashid Mohammed 
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